
1 
 

На основу члана 185. став 1., а у вези са чланом 28. став 5. тачка 1. и став 6. Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени гласник РС'', бр.: 88/17, 27/18-др. закон, 10/2019, 

27/2018-др. закон, 6/2020, 129/2021, 92/23 и 19/25), члана 15. и 16. став 2., члана 24. став 2. и 

члана 37. став 4. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи ("Службени лист АП 

Војводине", бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/2019, 66/2020 и 38/2021),  заменица 

покрајинског секретар за образовање, прописе, управу и националне мањине- националне 

заједнице на основу Решења покрајинског секретара за образовање, прописе, управу и 

националне мањине – националне заједнице број: 001642201 2024 09427 002 001 000 001 04 007 

од  10.6.2024. године,  доноси: 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ СА 

СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 

ШКОЛСКУ 2024/2025. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

  

У Правилнику о школском календару за основне школе са седиштем на територији 

Аутономне покрајине Војводине, за школску 2024/2025. годину («Службени лист АП Војводине», 

бр. 27/2024, 36/2024)  у члану 3. додају се став 4. и 5. који гласе: 

 

 „Изузетно, друго полугодиште завршава се до петка, 6. јуна 2025. године за ученике 

осмог разреда, односно до петка 20. јуна 2025. године за ученике од првог до седмог разреда. 

 

Време завршетка другог полугодишта из става 4. овог члана односи се само на оне 

школе које због обуставе рада нису реализовале образовно-васпитни рад у потпуности и немају 

довољно времена за надокнаду часова и оцењивање ученика.” 

 

                                                      Члан 2. 

 

У члану 4. додаје се став 2. који гласи:  

 

Изузетно, за ученике од првог до седмог разреда, летњи распуст почиње у 

понедељак, 23. јуна 2025. године, а завршава се у петак, 29. августа 2025. године, у складу са чланом 

3. ст. 4. и 5. Правилника.”. 

 

 

Члан 3. 

 

 
 У члану 8. став 1. после речи:  „рада” ставља се запета и додају речи: „а најкасније 

до среде, 2. јула 2025. године.” 

  

 

 



2 
 

 

 

Члан 4. 

 
 У члану 7. став 1. речи: „у понедељак, 16. јуна 2025. године, у уторак, 17. јуна 2025. 

године и у среду, 18. јуна 2025. године”, замењују се речима: „у понедељак, 23. јуна 2025. године, у 

уторак, 24. јуна 2025. године и у среду, 25. јуна 2025. године”. 

 

 

 

 

Члан 5. 

 

 
 Табеларни преглед календара образовно-васпитног рада средњих школа за школску 

2024/2025. годину, одштампан је уз овај правилник и чини његов саставни део. 

 

 

Члан 6. 

 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу АП 

Војводине", а сходно члану 53. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС'', бр: 79/05, 

101/07, 95/10, 99/14, 47/18 и 30/18 – др. закон), биће објављен и у ''Службеном гласнику РС''. 

 

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине – 

националне заједнице 

 

Број: 001795959 2024 09427 001 001 000 001  

У Новом Саду, 14.05.2025. године. 

 

 

                                                               П.О. ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА 

                                                                               ЗАМЕНИЦА ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА  

                                                                 Слађана Бурсаћ 

 


		2025-05-15T13:50:28+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine-nacionalne zajednice 200044205




